CURRICULUM VITAE PROF COTTINI CLAUDIO

Nato a Domodossola 02-02-1957, residente a Santa Maria Maggiore via G. Matteotti 112 tel. 3357082368

- Diplomato all'Istituto Superiore di Educazione Fisica Università Cattolica di Milano nel 1979
- Dal 1979 docente di Scienze Motorie presso l'istituto comprensivo A. Testore di Santa Maria Maggiore (Vb)
- Nel 1980 eletto Consigliere del comune di Santa Maria Maggiore.
- Nel 1981 nominato dalla Regione Piemonte Commissario Straordinario dell'Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo di Santa Maria Maggiore
- Nel 1985 eletto Sindaco del comune di Santa Maria Maggiore fino al 2004
- Nel 1986 nominato dalla Regione Piemonte Commissario Straordinario dell'Azienda di Promozione Turistica dell'Ossola
- Nell'anno 1994 entra a far parte del Consiglio Direttivo del Parco Nazionale della Valgrande e ne diventa Vicepresidente il 07-07-1997 fino al 2004.
- Nel 1999 eletto Consigliere Provinciale della Provincia del Verbano Cusio Ossola ed eletto a Presidente del Consiglio Provinciale stesso.
- Dall'agosto 2002 al giugno 2004 viene nominato Assessore Provinciale a: Cultura, Montagna, Parchi, Acque minerali della Provincia del Verbano Cusio Ossola.
- Dal 2004, al 2009 è Vicesindaco del Comune di Santa Maria Maggiore e Consigliere della Comunità Montana della Valle Vigezzo.
- Nel giugno 2009 viene nuovamente eletto a Sindaco del Comune di Santa Maria Maggiore.
- Nel Giugno 2009 viene eletto Consigliere Provinciale della Provincia del Verbano Cusio Ossola.
- Da iugno 2009 viene nominato Assessore Provinciale a: Cultura, Istruzione e Università, Pianificazione Territoriale, Attività Estrattive della Provincia del Verbano Cusio Ossola.
- Dal 2005 è membro del Gruppo di lavoro Interistituzionale Regione Piemonte-Ufficio Scolastico Regionale per le Scuole di montagna.
- Nel 2011 nominato Presidente del Museo Regionale dell'Emigrazione Vigezzina nel mondo, con riconferma nel 2016 e nel 2022.
- Dal 2013 è Presidente dell'Associazione Musica in quota.
- Nel 2014 viene nuovamente eletto Sindaco del Comune di Santa Maria Maggiore.
- Nel 2019 viene nuovamente eletto Sindaco del Comune di Santa Maria Maggiore.

- Nel 2024 viene nuovamente eletto Sindaco del Comune di Santa Maria Maggiore.

Santa Maria Maggiore 12 Giugno 2024

In fede Cottini Claudio